Собрание депутатов муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение» Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ

Созыв  3

Сессия  3                                                                                             с. Исменцы

 № 21                                                                                   28 ноября 2014 года
 О внесении дополнения в Устав муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

       В связи с приведением в соответствие с Федеральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» некоторых пунктов Устава муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», и руководствуясь  статьями 17, 26 Устава муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»,  на основании публичных слушаний в муниципальном образовании «Исменецкое сельское поселение», Собрание депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»
РЕШИЛО:

       1. Внести в Устав муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" от «27» августа 2010 года      №  46 (далее – Устав поселения), следующее дополнение:

  Устав поселения дополнить статьей 26.1 следующего содержания: «Статья 26.1. Избрание представителей в Собрание депутатов Звениговского муниципального района».

1. В состав Собрания депутатов муниципального образования «Звениговский  муниципальный район» входит Глава муниципального образования «Исменецкое сельское  поселение» и один  депутат, избранный из числа депутатов Собрания депутатов  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение".

        2. Депутат Собрания депутатов  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение", избирается на первой организационной сессии вновь избранного Собрания депутатов муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" открытым голосованием.

3.  Избранным считается кандидат, получивший большинство голосов от установленного числа депутатов Собрания депутатов муниципального образования "Исменецкое сельское поселение".

4. В случае досрочного прекращения полномочий избранного депутата в Собрание депутатов  муниципального образования «Звениговский муниципальный район»,  Собрание депутатов   муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" обязано, не позднее чем через тридцать дней со дня появления оснований для досрочного прекращения полномочий, избрать в состав Собрания депутатов муниципального района другого депутата».

2.   Настоящее   Решение   подлежит   официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение»

Председатель Собрания депутатов

             О. В. Петровская